

INSTITUTO COLOMBIANO DE CRÉDITO EDUCATIVO Y ESTUDIOS TÉCNICOS EN EL EXTERIOR
 "MARIANO OSPINA PÉREZ" - ICETEX
 ESTADOS DE INGRESOS Y EGRESOS COMPARATIVOS
 OPERACIONES VIGILADAS POR LA SUPERINTENDENCIA FINANCIERA
 CENTRO DE COSTOS TAE
 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2012 Y 2011



(Millones de Pesos)

	NOTAS	PERÍODOS COMPRENDIDOS			
		DEL 01-ene-12 DD/MM/AAAA	AL 31-dic-12 DD/MM/AAAA	DEL 01-ene-11 DD/MM/AAAA	AL 31-dic-11 DD/MM/AAAA
INGRESOS OPERACIONALES DIRECTOS			\$ 1.350,7		\$ 1.040,4
Intereses y Descuento Amortizado Cartera de Créditos y Otros Intereses		54,2		15,7	
Utilidad en Valoración de Inversiones Negociables en Títulos de Deuda		-		-	
Utilidad en Valoración de Inversiones Negociables en Títulos Participativos		1.296,5		1.024,7	
Reajuste de la Unidad de Valor Real - UVR		-		-	
Comisiones y Honorarios		-		-	
Utilidad en Valoración de Derivados		-		-	
Cambios		-		-	
Utilidad en Venta de Inversiones		-		-	
GASTOS OPERACIONALES DIRECTOS			197,6		103,3
Intereses, Prima Amortizada y Amortización de Descuento		132,0		34,0	
Pérdida en Valoración de Inversiones Negociables en Títulos de Deuda		-		-	
Pérdida en Valoración de Inversiones Disponibles para la Venta en Títulos de Deuda		-		-	
Pérdida en Valoración por Transferencia Temporal de Valores		-		-	
Comisiones		65,6		69,3	
Pérdida en Valoración de Derivados		-		-	
Cambios		-		-	
RESULTADO OPERACIONAL DIRECTO			1.153,1		937,1
OTROS INGRESOS Y GASTOS OPERACIONALES NETO			(9,5)		(11,4)
INGRESOS OPERACIONALES			-		-
Dividendos y Participaciones		-		-	
Sanciones por Incumplimiento en Contratos de Arrendamiento		-		-	
Otros		-		-	
GASTOS OPERACIONALES			9,5		11,4
Gastos de Personal		-		-	
Otros	[12]	9,5		11,4	
RESULTADO OPERACIONAL ANTES DE PROVISIONES, DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES			-		-
PROVISIONES			-		-
Inversiones		-		-	
Cartera de Créditos		-		-	
Cuentas por Cobrar		-		-	
Propiedades y Equipo		-		-	
Leasing Financiero		-		-	
Leasing Operativo		-		-	
Otros		-		-	
DEPRECIACIONES - BIENES DE USO PROPIO			-		-
AMORTIZACIONES			-		-
RESULTADO OPERACIONAL NETO			1.143,6		925,7
INGRESOS NO OPERACIONALES	[13]		402,4		330,4
GASTOS NO OPERACIONALES	[13]		0,4		-
RESULTADO NETO NO OPERACIONAL			402,0		330,4
UTILIDAD ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA			1.545,6		1.256,1
IMPUESTO A LA RENTA Y COMPLEMENTARIOS			-		-
UTILIDAD DEL EJERCICIO			\$ 1.545,6		\$ 1.256,1

Las notas a los estados financieros del numeral 1 al 19 forman parte integral de los estados financieros.

Los suscritos Representante Legal y Contador certificamos que hemos verificado previamente las afirmaciones contenidas en estos estados financieros y que los mismos han sido tomados fielmente de los libros de contabilidad.

MARTA LUCÍA VILLEGAS BOTERO
 Representante Legal

WILSON EDUARDO PINEDA GALINDO
 Contador
 T.P. 88948 - T

WILLIAM ALEXANDER GALVIS GUZMÁN
 Revisor Fiscal
 T.P. 74138 - T
 (Designado por Deloitte & Touche Ltda.)
 (Ver mi Dictamen adjunto)